
Ansprechpartner zum Thema Ausbildung und Beschäftigung von Menschen mit Behinderung

Vorname Nachname Funktion Organisation Straße PLZ/Ort Email Telefon

Hartmut Baar Bereichsleiter 

Berufliche 

Rehabilitation, 

Leiter der 

Werkstätten

Heilpädagogische 

Hilfe Bersenbrück

Robert-Bosch-Str. 

3-6

49593 Bersenbrück baar@hph-bsb.de 05439-944932

Norbert Böhmer stellvertr. 

Schulleitung

Berufsbildende 

Schulen 

Ravensbergstr. 15 49593 Bersenbrück boehmer@bbs-bersenbrueck.de 05439-940221

Rolf Ender Ausbildung IHK Osnabrück-

Emsland-

Grafschaft 

Neuer Graben 38 49074 Osnabrück ender@osnabrueck.ihk.de 0541-353-425

Matthias Goda Rehaberater Arbeitsagentur 

Osnabrück

Johannistorwall 56 49080 Osnabrück matthias.goda@arbeitsagentur.de 0541-980-135

Petra Künsemüller Inklusionslotsin/ 

Beraterin von 

Wirtschaft inklusiv

Bildungswerk der 

niedersächsichen 

Wirtschaft gGmbH

Buersche Str. 1, 3, 

5

49074 Osnabrück petra.kuensemueller@bnw.de 0541-58057-334

Olaf Pieck Integrationsfachdie

nst

Caritasverband für 

die Stadt und den 

Landkreis 

Osnabrück

Johannisstr. 91 49074 Osnabrück opieck@caritas-os.de 0541/ 34 14-73

Harald Schlieck Hauptgeschäfts-

führer, Experte für 

inklusive 

Ausbildung

HWK Osnabrück Bramscher Str. 

134-136

49088 Osnabrück HSchlieck@hwk-os-el.de 0541-6929-500

Anke Seele Berufspsychologi-

scher Service

Arbeitsagentur 

Osnabrück

Johannistorwall 56 49080 Osnabrück Anke.Seele@arbeitsagentur.de 0541-980-669
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